浙江中医药大学关于
开展2015年教学实习检查的通知

各附属医院、教学医院、实习医院：

为督促学生临床实习，加强临床基地建设，提高临床教学水平，根据学校教学工作安排，我校决定开展2015年巡回教学实习检查，具体事项通知如下，请各医院予以支持配合。

一、检查专业

2011级中医学（临床方向、骨伤外科方向）、临床医学、针灸推拿学等专业。
二、检查组成员

教学检查组由第一临床医学院、第二临床医学院、第三临床医学院、教务处等人员组成。本次检查分三个小组，由三个临床医学院的领导任检查组组长，分赴各实习医院检查。

三、检查时间及安排

本次检查定于5月11日至5月30日举行，各医院检查时间与检查组安排详见附件“2015年巡回教学实习检查时间安排表”和“检查组联系方法”。

    四、检查内容和程序

    1.医院汇报（约30分钟）。由医院教学院长和教学管理职能部门汇报实习整体情况，包括实施毕业实习计划、大纲，科室轮转安排及实习学生的思想、学习、生活等情况。检查组检查有关教学文件。

    2.教学查房（约60分钟）。各实习医院在实习轮转的主要科室（内、外、妇、儿科）选择一个典型病例，由该科室的带教老师带领在该大科实习的同学进行教学查房。教学查房科室由医院推选，专家检查教学查房的组织、过程及效果。

    3.学生考核（约60分钟）。检查考核学生大病历、体格检查、操作技能、诊疗能力、医患沟通等。

    4.座谈调查（约40分钟）。召开学生座谈会和教师座谈会（或下科室拜访），填写反馈意见表。

    5.反馈与沟通（约20分钟）。检查组汇总检查意见后向医院反馈，双方交流沟通，及时处理有关问题。

    五、相关要求

    1.请各单位及时通知我校实习学生做好相关准备。学生需参加座谈会，并准备自己书写的大病历两份、《毕业实习情况登记本》、试诊单等以备查；参加教学查房的学生应做好查房前准备。

    2.请各单位安排好学生考核的场地，并准备有关器械。如听诊器、血压计、压舌板、棉签、手电筒、叩诊锤、软尺等检查器械以及病床或体检台。医院视条件情况准备项目：胸穿、骨穿、腰穿、腹穿包各一个及床边心电图机一台。

3.医院接到通知后，应及时与检查组取得联系。检查组联系方式见附件。如安排的检查时间与医院工作严重冲突的，可以和各检查组商定调整时间，并通报教务处。
附件1

2015年巡回教学实习检查时间安排表
	时间
	实习单位
	实习生人数
	线路

	5月14日上午
	附属金华中医院（金华市中医院）
	5
	1

	5月14日下午
	金华市中心医院
	14
	1

	5月21日上午
	附属绍兴中医院（绍兴市中医院）
	4
	1

	5月21日下午
	绍兴市人民医院
	8
	1

	5月22日上午
	附属中西医结合医院（杭州市红十字会医院）
	7
	1

	5月26日上午
	附属第三医院（浙江省中山医院）
	23
	1

	5月26日下午
	附属同德医院（浙江省立同德医院）
	13
	1

	5月27日上午
	杭州市萧山区中医院
	10
	1

	5月12日下午
	附属衢州人民医院
	10
	2

	5月13日下午
	湖州市第一人民医院
	6
	2

	5月14日上午
	附属宁波中医院（宁波市中医院）
	5
	2

	5月14日下午
	慈溪市人民医院
	5
	2

	5月15日上午
	宁波市第一医院
	6
	2

	5月15日下午
	宁波市第二医院
	10
	2

	5月19日下午
	温州医科大学附属第二医院
	3
	2

	5月20日上午
	浙江省台州医院
	6
	2

	5月26日上午
	附属杭州第一医院（杭州市第一人民医院）
	16
	2

	5月28日上午
	附属杭州第三医院（杭州市第三人民医院）
	18
	2

	5月28日下午
	浙江省人民医院
	38
	2

	5月29日上午
	杭州市萧山区第一人民医院
	13
	2

	5月29日下午
	浙江萧山医院
	7
	2

	5月11日上午
	附属嘉兴中医院（嘉兴市中医医院）
	3
	3

	5月11日下午
	嘉兴市第一医院
	10
	3

	5月20日上午
	附属第一医院（浙江省中医院）
	78
	3

	5月20日下午
	附属广兴医院（杭州市中医院）
	43
	3

	5月22日上午
	附属第二医院（浙江省新华医院）
	29
	3

	5月27日上午
	浙江医院
	24
	3

附件2

检查组联系方法

	检查组
	联系人
	手机
	办公室电话

	一组
	何群
	13777875343
	0571-87071726

	卢建华
	13805778438

	二组
	满心
	13003640212
	0571-86613655

	赵蕾
	13675894036

	三组
	钱丁丁
	15158191213
	0571-86613667

	许丽
	13805726297

	教务处
	李洪涛
	13588055364
	0571-86613733

	张翼宙
	13600539822

PAGE
3